РЭСПУБЛIКАНСКI

КАМIТЭТ

БЕЛАРУСКАГА ПРАФСАЮЗА РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ ПРАМЫСЛОВАСЦI I КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

15.12.2017 №20/12
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск

 г.Минск
О плане работы Президиума

республиканского комитета профсоюза

на январь - июнь 2018г.

Президиум республиканского комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Президиума республиканского комитета Белорусского профсоюза работников местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий на январь-июнь 2018г. (прилагается).
2. Направить план работы Президиума республиканского комитета Белорусского профсоюза работников местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий на январь-июнь 2018г. областным, Минскому городскому комитетам профсоюза, первичным профсоюзным организациям находящимся на профсоюзном обслуживании в республиканском комитете профсоюза, для руководства и использования в работе.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заведующего организационным отделом республиканского комитета профсоюза Гордон Л.Л.
Председатель                                                                 С.К.Алейников

	УТВЕРЖДЕН

постановление Президиума  республиканского комитета профсоюза от 15 декабря

2017 года,  № 20/12

П Л А Н

работы Президиума республиканского комитета Белорусского

профсоюза работников местной промышленности и коммунально-

бытовых предприятий на январь-июнь 2018 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
за выполнение
	Срок
исполнения

	1.
	Рассмотреть на заседаниях Президиума республиканского комитета
профсоюза :

	1.1
	Об итогах выполнения отраслевых соглашений за 2017 год.
	Комиссия по защите трудовых и социально- экономических прав членов профсоюза
	февраль

	1.2
	О ходе выполнения комплекса мер по реализации в системе ФПБ Основных положений Программы социально-экономического развития Республики Беларусь на 2016-2020 годы в организациях Гродненского областного комитета профсоюза.
	Комиссия по защите трудовых и социально-экономических прав членов профсоюза
	февраль

	1.3
	Об итогах создания первичных профсоюзных организаций за 2017году.
	Гордон Л.Л.
	февраль

	1.4
	О выдвижении в комиссию по премиям ФПБ кандидатур на соискание премий в области труда.
	Гринкевич Л.Н.
	февраль

	1.5
	Об итогах работы  областных, Минского городского комитетов профсоюза по обучению профсоюзных кадров и актива за 2017г.
	Гордон Л.Л.
	февраль

	1.6.
	Об итогах республиканского смотра-конкурса на лучшую постановку спортивно-массовой физкультурно-оздоровительной работы среди областных, Минского городского комитетов профсоюза за 2017году.
	Гордон Л.Л.
	февраль

	1.7.
	О состоянии профсоюзного членства, утверждении сводного статистического за 2017год
	Гордон Л.Л.
	февраль

	1.8
	О сводных отчетах профсоюза за 2017 год (формы №№ 7,8).
	Гришкова Н.П.
	февраль

	1.9
	Об итогах рассмотрения обращений членов профсоюза, поступивших в республиканский комитет профсоюза за 2017 год.
	Гришкова Н.П.
	февраль

	1.10
	Об итогах подписки на еженедельник «Беларускiчас» на первое полугодие 2018года.
	Кирчук Е.М.
	февраль

	1.11
	О результатах мониторинга  внутрипрофсоюзной дисциплины первичных профсоюзных организаций  Брестской области.
	Гордон Л.Л.

Гришкова Н.П.

Гринкевич Л.Н.

Шпакова Е.Л.
	апрель

	1.12
	О состоянии заключения коллективных договоров в  первичных профсоюзных организациях в 2017 году
	Гришкова Н.П.
	февраль

	1.13
	О мероприятиях проводимых совместно с ТЭУП «Беларустурист» и (или) на объектах собственности ФПБ.
	Кирчук Е.М.
	февраль

	1.14
	О взаимодействии областных, Минского городского комитетов профсоюза с «Белпрофсоюзкурорт»
	Кирчук Е.М.
	февраль

	1.15
	Об итогах Республиканских соревнований по результатам социально-экономического развития коллективов  унитарных  предприятий  ОО«БелОГ» за 2017год
	Работники аппарата республиканского комитета профсоюза
	февраль

	1.16
	Об итогах Республиканского соревнования на лучшее производственное унитарное предприятие ОО «БелТИЗ» по культуре производства за 2017 год
	Работники аппарата республиканского комитета профсоюза
	февраль

	1.17
	О практике применения Стандарта профбюджета  Гомельским областным  комитетом профсоюза
	Ревизионная комиссия республиканского комитета

(Бобрович С.В., Корж Ю.А. )
	апрель

	1.18
	Об итогах республиканского смотра-конкурса на лучшую организацию общественного контроля по охране труда за 2017 год.
	Комиссия по охране труда, здоровья членов профсоюза, охране окружающей среды
(Козелков Б.Н.)
	апрель

	1.19
	Об итогах республиканского смотра-конкурса на лучшую первичную профсоюзную организацию Белорусского профсоюза работников местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий за 2017 год.
	Гордон Л.Л.
	апрель

	1.20
	Об итогах республиканского смотра-конкурса на лучшую первичную организацию по экономии энергоресурсов, сырья и материалов
	Комиссия по защите трудовых и социально- экономических прав членов профсоюза Гордон Л.Л.
	февраль

	1.21
	О сводном финансовом отчете профсоюза за 2017год (форма № 6).
	Шпакова Е.Л.
	апрель

	1.22
	О результатах мониторинга  внутрипрофсоюзной дисциплины первичных профсоюзных организаций  г.Минска
	Гордон Л.Л.

Гришкова Н.П.

Гринкевич Л.Н.

Шпакова Е.Л.
	апрель

	1.23
	Об итогах Республиканского соревнования организаций бытового обслуживания населения
	Работники аппарата республиканского комитета профсоюза
	апрель

	1.24
	Об итогах Республиканского соревнования организаций системы Министерства Жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь за 2017год.
	Работники аппарата республиканского комитета профсоюза
	апрель

	1.25
	Об итогах Республиканского конкурса «лучшее производственное предприятие структуры РГОО «БДПО» по культуре производства за 2017г.
	Работники аппарата республиканского комитета профсоюза
	апрель

	1.26
	О подписке на еженедельник «Беларускiчас» на второе полугодие 2018 года.
	Кирчук  Е.М.
	июнь

	1.27
	Об осуществлении общественного контроля за соблюдением нанимателями законных прав и интересов работающих женщин, женщин, имеющих  несовершеннолетних детей или детей- инвалидов, на предприятиях и в организациях Могилевского обкома профсоюза
	Кулешов В.М.

Гришкова Н.П.
	июнь

	1.28
	О плане работы Президиума республиканского комитета профсоюза на июль - декабрь 2018 г.
	Гордон Л.Л.
	июнь

	2
	Подготовить и провести:

	2.1
	ХII Республиканскую зимнюю отраслевую спартакиаду работников жилищно-коммунального хозяйства.
	Гордон Л.Л.
	февраль

	2.2
	Заседание Молодежного Совета Белорусского профсоюза работников местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий
	Гринкевич Л.Н.
	июнь

	2.3.
	Республиканский профсоюзного конкурс творчества трудовых коллективов «НОВЫЕ ИМЕНА БЕЛАРУСИ – 2018».
	Гордон Л.Л.
Председатели областных, Минского городского комитетов профсоюза
	До 5 апреля

	2.4
	Республиканский конкурс профессионального мастерства «БЕЛОРУССКИЙ МАСТЕР – 2018» по профессии парикмахер.
	Гордон Л.Л.
Председатели областных, Минского городского комитетов профсоюза
	До 5 апреля

	2.5.
	Мониторинг результатов работы по созданию профсоюзных организаций
	Гордон Л.Л.

Гринкевич Л.Н.
	ежеквартально

	2.6
	Чествование организаций, профактива и работников отрасли с государственными праздниками и юбилейными датами
	председатель, работники аппарата республиканскогокомитета профсоюза
	январь-июнь

	2.7
	Семинар по обмену опытом между областными, Минской городской организациями профсоюза и Межрегиональный профсоюз г.Санкт-Петербург и Ленинградской области ЖКО и сферы обслуживание
	Гордон Л.Л.
	июнь

	2.8
	Проверки и мониторинг в организациях по соблюдению требований трудового законодательства, норм и положений отраслевых соглашений , коллективных договоров по вопросам охраны труда (по отдельному плану).
	технические инспектора по ОТ областных, Минского городского комитетов профсоюза
	январь-июнь

	2.9
	Проверки и мониторинг в организациях по соблюдению  требований трудового законодательства, норм и положений соглашений, коллективных договоров в сфере трудовых и связанных с ними отношений (по отдельному плану).
	Гришкова Н.П.
	январь-июнь

	2.10
	Повышения квалификации освобожденных председателей первичных профсоюзных организаций на базе Учреждения образования Федерации профсоюзов Беларуси "Международный университет "МИТСО"
	Гордон Л.Л.
	I квартал

	2.11
	Обучение неосвобожденных председателей первичных профсоюзных организаций по вопросам организационной и кадровой, коллективно-договорной работы, осуществления общественного контроля за соблюдением законодательства о труде, делопроизводства на базе Учреждения образования Федерации профсоюзов Беларуси "Международный университет "МИТСО"
	Гордон Л.Л.
	I квартал

	2.12
	Обучение профсоюзного актива на региональных и постоянно действующих семинарах, в школах профсоюзного актива, а также на базе Учреждения образования Федерации профсоюзов Беларуси "Международный университет "МИТСО"(согласно плана обучения)

	Гордон Л.Л.
	январь-июнь

	3
	Принять участие:

	3.1
	В работе пленумов, семинаров, собраний, конференций, проводимых комитетами профсоюза
	Члены Президиума,
работники аппарата РК профсоюза
	январь-июнь

	3.2
	В заседании Совета Международного объединения профсоюзов работников жилищно-коммунального хозяйства, местной промышленности и сферы услуг.
	Председатель РК профсоюза
	июнь

	3.3
	В работе коллегий, советов, пленумов, президиумов, проводимых республиканскими отраслевыми органами хозяйственного управления
	Председатели республиканского, областных, Минского городского комитетов профсоюза
	январь-июнь

	3.4
	В разработке новых и (или) корректировке действующих нормативных правовых актов, затрагивающих трудовые и социально-экономические интересы работников-членов профсоюза
	Члены Президиума республиканского комитета профсоюза
	январь-июнь

	3.5
	В организации и проведении торжественных мероприятий, посвященных Дню работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства, а также других мероприятий, проводимых в отраслях, объединяемых профсоюзом
	Члены Президиума республиканского комитета профсоюза
	январь-июнь

	3.6
	В профсоюзной экскурсионно-туристической выставке «ПРОФТУР - 2018»
	Организационные структуры  Профсоюза
	февраль

	3.7
	В Республиканском профсоюзном фестивале «ТРУДОВЫЕ ТАЛАНТЫ»
	Республиканский областные, Минский городской комитеты профсоюза
	май

	3.8
	В заседаниях Координационных советов ФПБ (по культуре, организационной работе, информационной работе, по физической культуре и спорту, по социальному партнерству и трудовым отношениям
	Члены координационных советов
	январь -июнь

	3.9
	В конкурсе на соискание премии Федерации профсоюзов Беларуси 2018 года в области труда
	Гринкевич Л.Н.
	январь -июнь

	3.10
	В международном молодежном профсоюзном образовательном форуме "ТЕМП-2018"
	Гринкевич Л.Н.
	январь -июнь

	3.11
	Во II Международном форуме ФПБ
	Гордон Л.Л.
	апрель

Председатель

С.К.Алейников